
CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1802 

 
DETERMINAZIONE n.  421   del 13 giugno 2013   

 
 
OGGETTO: Ortona Filosofia a mare. 1° Edizione. Impegno di sp esa e liquidazione anticipo 

contributo alla Sezione della Società Filosofica Italiana. 
      

L’anno duemilatredici  il giorno  tredici  del mese di giugno    
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267, e in particolare l’art. 
163;  
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 29-05-2013, dichiarata 
immediatamente eseguibile,  è stato approvato il Programma della manifestazione culturale 
denominata “Ortona Filosofia a Mare, 1° edizione”, consistente in un ciclo di conferenze sui temi 
filosofici che si svolgerà dall’8 al 13 luglio p.v.;  

- tale iniziativa è stata proposta dalla Associazione Insegnanti di Filosofia–sezione della 
Società Filosofica Italiana, alla quale questa Amministrazione, con l’atto citato in precedenza, 
ha concesso il patrocinio nonché un contributo di € 11.000,00 per l’organizzazione dell’evento 
provvedendo alla prenotazione della spesa sul redigendo Bilancio 2013 nel rispetto dei limiti 
di cui all’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000;  

CONSIDERATO che nel dispositivo di cui alla medesima Deliberazione n. 102 del 2013 si dava 
mandato al Dirigente del IV Settore di procedere ai necessari atti finalizzati alla realizzazione 
dell’evento, autorizzandolo ad anticipare agli organizzatori fino al 60% della somma prevista; 
VISTA la richiesta della Associazione Insegnanti di Filosofia per ottenere l’anticipazione del 60% del 
contributo complessivo assegnato; 
RITENUTA la validità delle motivazioni, in coerenza con quanto disposto dalla Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 102 del 2013;   
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la somma complessiva di € 11.000,00 per la realizzazione della iniziativa di cui 
all’oggetto in qualità di contributo alla Associazione Insegnanti di Filosofia–Sezione della 
Società Filosofica Italiana  come segue: € 8.196,00 sul cap. 9250 del Bilancio 2013; € 
2.804,00 sul cap. 9260 del Bilancio 2013, dando atto del rispetto dei limiti di cui all’art. 163 del 
D.Lgs. n. 267 del 2000;  

2) Liquidare alla Associazione Insegnanti di Filosofia–Sezione della Società Filosofica Italiana  la 
somma di € 6.600,00 pari al 60% del contributo concesso  dando atto che la liquidazione è da 
effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, 
mediante bonifico su conto corrente dedicato (IBAN: IT25D0574877692041200000168); 

3) Prelevare la spesa di € 6.600,00 dal cap. 9250 del Bilancio 2013;  
4) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 

vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE  
Servizi Sociali  Culturali e Tempo 

Libero 
Ufficio Cultura 



 
Il Compilatore 

(tvv) 
 

 
IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 18 giugno 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


